
 同窓生の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また、佐々木学部長をはじめ関係者の皆様には、平素より、同窓会の運営にご支援・ご

協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症につきましては、現在、各地でワクチン接種が進めら

れており、終息に向けてようやく光が見えてきたものと受け止めておりますが、今なお新

規感染者の発生を押さえ込むに至っていない状況にあることから、当面、できるだけ感染

リスクを下げる対応を取らざるを得ないものと認識しているところです。 

 このことから、令和３－４年度の同窓会総会につきましては、これまでのような対面で

の開催を自粛し、やむを得ず Web 紙上会議とさせていただきました。 

 議案は５件でございますが、このうち令和元－２年度事業報告及び収支決算報告におき

ましては、両年度とも、例年、卒業式後に開催している同窓会入会祝賀会が中止となった

ことによる変更が主なものとなります。 

 また、令和３－４年度事業計画案及び収支予算案におきましては、新型コロナウイルス

感染症の状況によって不透明ではございますが、概ね従前どおりとしています。 

 さらに、役員につきましては、掲載している名簿案とし、各々連携しながら運営して参

りたいと考えておりますので、皆様には、何とぞご承認を賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

 一日も早くコロナが終息し、以前のような日常が戻りますとともに、皆様のご健勝と更

なるご活躍をお祈りし、挨拶といたします。 

 

  令和３年７月 

                         同窓会長  高 谷 清 孝 

 


